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I czytanie Wj 20,1-17; II czytanie 1 Kor 1,22-25; Ewangelia J 2,13-25

Znam uczynki twoje, żeś ani zimny, ani
gorący. Obyś był zimny albo gorący!
A tak, żeś letni, a nie gorący ani zimny,
wypluję cię z ust moich. Ponieważ
mówisz: Bogaty jestem i wzbogaciłem
się, i niczego nie potrzebuję, a nie wiesz,
żeś pożałowania godzien nędzarz i bie-
dak, ślepy i goły (Ap 3,15-17).
Często czytając Biblię trafiamy na sło-
wa, które jak obuchem uderzają w na-
szą świadomość. Przytoczony powyżej
fragment, pochodzący z Apokalipsy
św. Jana, zawiera przestrogę Chrystusa
dla Kościoła w Laodycei.
Laodycea znajdowała się na terytorium
dzisiejszej Turcji, między dwoma miej-
scowościami słynącymi ze źródeł
leczniczych, przy czym jedne źródła
były gorące, a drugie były zimne. Wodę
do miasta dostarczano przez akwe-
dukty. Niestety po drodze zmieniała ona
swoje właściwości i do Laodycei
docierała już jako letnia. Jej smak był
obrzydliwy, a pijący ją mieli dole-
gliwości żołądkowe. Gdy teraz
wrócimy raz jeszcze do cytatu z Apo-
kalipsy słowa Chrystusa stają się
bardziej zrozumiałe.

Kościół w Lao-
dycei uważał się
za jeden z lep-
szych. Za koś-

Bądź zimny albo gorący
ciół tak bardzo bogaty duchowo, że nie
uważali, by mogli osiągnąć coś więcej.
Było im dobrze. Jednakże Chrystus
widział ich zupełnie inaczej.
Laodycea już nie istnieje, ale słowa
Chrystusa są niezmiennie aktualne.
Dziś kieruje je do nas. Czas Wielkiego
Postu to czas zadumy nad własnym
życiem. Gdzie w moim życiu jest Bóg?
Czy moje chrześcijaństwo jest gorące,
czy jest byle jakie? A może był czas,
że moja wiara była gorąca, ale dziś jest
zaledwie letnia? Gdzieś wyparował
entuzjazm, a biała szata mojej duszy
została splamiona grzechem. Najgor-
sze jest to, że często nie dostrzegamy,
że nasza gorliwość wygasła i uważamy
się za "dobrych chrześcijan". Co z tego,
że znów minął cały dzień bez Biblii
w ręku, że modlitwa przepadła lub była
byle jaka, letnia? Przecież nie jestem do-
skonały, inni też nie są święci… Praca,
pieniądz, dom, rozrywka, telewizja,
mecze, znajomi, alkohol - czasu dla
Boga już nie ma. O, przepraszam - ktoś
się oburzy - w zeszłym tygodniu była
nawet "dziesiątka" różańca! Tak, ale
akurat wtedy nie było ciekawego
programu w telewizji. Traktujemy
chrześcijaństwo jak zabawę,
a Chrystusa jak kumpla, ale - nie tędy
droga. Bóg nie może być dodatkiem do



EUCHARYSTIA

Prefacja - poemat dziękczynienia (2)

Po dziękczynieniu, łącząc się z „całym
niebem” – z aniołami, archaniołami i ze
wszystkimi świętymi – zmierzamy  do
uwielbienia Boga radosnym hymnem:
„Święty, Święty, Święty” (łac.
sanctus). Jego źródłem jest
świadomość tego, jak wiele
zawdzięczamy miłości Pana
Boga. Dlatego głosimy, że Bóg
jest po trzykroć święty, a więc
najświętszy. Jego chwałę głosi
całe stworzenie („pełne są
niebiosa i ziemia”). Hosanna
jest po amen i alleluja
kolejnym hebraizmem używanym
w liturgii. Jest to rodzaj wołania, które
lud kieruje ku Bogu i oznacza tyle,

życia! Bóg chce być naszym życiem,
chce byśmy wciąż Go poszukiwali,
wciąż poznawali, wielbili, dziękowali
Mu i radowali się. Zatem przestań się
bawić i udawać, że szukasz Boga, bo
przecież Jego nie oszukasz.
Wszystko mi wolno, ale nie wszystko jest
pożyteczne. Wszystko mi wolno, lecz ja
nie dam się niczym zniewolić - pisze
św. Paweł w liście do Koryntian. I tu
jest istota sprawy. Przecież mamy wolną
wolę. Bóg do niczego nas nie zmusza.
Nie chcesz go znać, w porządku masz
do tego prawo, bądź zimny, nie zawra-
caj sobie głowy, najwyżej na Sądzie

Ostatecznym usłyszysz słowa: "Nie
znam ciebie". Ale jeśli naprawdę chcesz
być chrześcijaninem to pomyśl gdzie
jest Twoje serce. Co Cię pochłania?
Czy dla Boga zawsze jesteś w stanie
zrezygnować z tych rzeczy, które lu-
bisz, czy raczej rezygnujesz z Boga dla
rzeczy które Cię zniewoliły? Zacznij żyć
w pełni dla Boga, a nie tak tylko trochę
dla Niego, a trochę dla świata. Nie bądź
letni, bo będziesz mdły w ustach Pana,
a wtedy stanie się z Tobą to, co stało
się z Laodyceą. To miasto już nie
istnieje, ale Ty masz wciąż szansę na
życie wieczne… Janusz Szwoch

co zbaw nas, udziel zbawienia.  Takie
okrzyki wznoszono na cześć Jezusa
wjeżdżającego do Jerozolimy.
„Błogosławiony, który idzie w imię
Pańskie” – wyrażenie zapożyczone

z Psalmu 118 zawierające tytuł
mesjański. Słowa te wyrażają
uwielbienie Boga działającego
w swoim Synu.
   W liturgii bardzo szybko
biegnie czas. Śpiewamy
uroczyste hosanna Mesjaszowi
wjeżdżającemu do Jerozolimy,
a za chwilę będziemy

uczestniczyć w Jego męce, śmierci
i zmartwychwstaniu. Do tego właśnie
przygotowuje nas prefacja.

Franciszkanie z Wejherowa zapraszają wszystkich, starszych i młodszych,
na Drogę Krzyżową, którą odprawiana będzie na kalwaryjskich wzgórzach
w piątki Wielkiego Postu. Zapraszamy na godz. 15.00 na Mszę św. w intencji
Pielgrzymów (kościół św. Anny, ul. Reformatów 19), okazja do spowiedzi
i uczczenia Relikwii Krzyża św. Tradycyjnie o 16.00 wyjście na Kalwarię.



Znacie te zadziwiające słowa Pana:
“Kiedy budujecie dom (wszyscy bu-
dujemy dom - świątynię Ducha, którą
jesteśmy), nie stawiajcie go na rucho-
mym piasku, gdyż runie. Budujcie go
na skale”. Adoracja jest odkryciem skały,
odkryciem głębokiego kontaktu
z Bogiem, tego kluczowego miejsca bli-
skości, w którym od Niego zależymy...
Odkryciem obecności Stwórcy w naj-
głębszych pokładach naszej istoty. Bóg
- według określenia świętego Augustyna
- jest głębiej obecny w nas, niż my sami
w sobie. Jest tak dlatego, że ogarnia nas
od wewnątrz, pomiędzy nim a nami nie
ma dystansu. Chodzi więc o to, by
odkryć tę obecność, by odkryć źródło,
"tryskające źródło", gdyż Bóg jest
pierwszym źródłem, z którego tryska
wszelkie światło, wszelka miłość,
z którego wszystko pochodzi.
Odkryć źródło! Możemy to uczynić
jedynie w postawie uczuciowej,
miłującej adoracji. Akt adoracji jest
w rzeczywistości aktem miłości, ale
miłości bardzo szczególnej: ukrytej
w nas najgłębszej miłości, dzięki której
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Gorzkie Żale w niedzielę o 17.00.

Droga Krzyżowa w piątek

o godzinie 7.30 i 18.00 dla dorosłych;

o 17.00 dla dzieci i o 19.30 dla młodzieży.

składamy nasze życie w ręce Boga.
Wiemy, że od Boga wyszliśmy i do
Niego wracamy. Stajemy przed
Bogiem - to zadziwiające. Dlatego
mówiłem, że akt adoracji jest w gruncie
rzeczy gestem grzeczności wobec
Boga. Uznajemy, że jest obecny. A skoro
jest obecny, stajemy
w normalnej posta-
wie stworzenia,
które chce trwać
w cudownej obec-
ności swego Stwór-
cy. Bóg jest obecny
na samym dnie
naszego serca. Bóg
jest obecny w największej głębokości
naszego ducha. A my to uznajemy.
Adorujemy razem z Jezusem, razem
z Maryją. Zawsze. Nie sposób ado-
rować bez Chrystusa. "Beze mnie nic
nie możecie uczynić" (J 15,5). Adoracja
to pierwsza rzecz, jakiej uczy nas
Chrystus. Przyszedł, aby nas jej
nauczyć. Gdy zaczynamy adorować,
czynimy to z Nim. I zawsze jest przy
nas Maryja. “Iść za Barankiem”

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE



Parafia Świętego Antoniego, ul. Fenikowskiego 4, 84-240 Reda; Tel. 058-678-50-04
Msze św. w niedziele: 7.30; 9.00; 10.30; 12.00; 18.00; w tygodniu: 7.00; 18.30
Biuro parafialne: wtorek i czwartek od 16.00 do 17.30; sobota od 9.00 do 10.00

www.antoni-reda.pl

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W poniedziałek nie będzie katechezy biblijnej.
2. Nowenna do Ducha Świętego (9 dni) w intencji bierzmowanych rozpocznie
się w poniedziałek po wieczornej Mszy świętej. Prosimy o modlitwę za młodzież!
3. Adoracja Najświętszego Sakramentu w czwartek od 20.00 do 21.00.
4. Próba scholki dziecięcej w piątek o 16.30.
5. Na spotkanie dzieci zapraszamy w sobotę o 10.00. Aspiranci spotykają się
również w sobotę o 11.00.
6. Od pierwszego do piątego maja 2012 roku organizujemy autokarową
pielgrzymkę do sanktuariów wschodniej Polski. Zapraszamy!

Środa, 2 maja
- rejs po jeziorze Wigry papieskim
statkiem
- Sokółka - sanktuarium cudu Eucha-
rystycznego
- Supraśl - muzeum ikon
- nocleg w Hajnówce

Piątek, 4 maja
- Warszawa ( zwiedzanie Starówki,
grób bł. ks. Popiełuszki, muzeum
Powst. Warszawskiego)
- nocleg w Niepokalanowie

Zapisy i szczegółowe informacje u ks. Piotra. Zapraszamy!

Wtorek, 1 maja
- sanktuarium w Świętej Lipce
- klasztor Kamedułów w Wigrach
- nocleg w Sejnach

Czwartek, 3 maja
- Białowieża
- Góra Grabarka
- Sanktuaria w Pratulinie i Ko-
stomłotach
- nocleg w Kodniu

Sobota, 5 maja
-  Niepokalanów
- Powrót do Redy wieczorem

Pielgrzymka do sanktuariów wschodniej Polski
1 - 5 maja 2012 r.


